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PHỤ LỤC 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2022-2023 

(Kèm theo Kế hoạch số 82 /KH-THVH ngày 11 tháng 5 năm 2023 của trường TH Vĩnh Hòa A) 
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Tiêu chuẩn, 

tiêu chí 

ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2023– 2024 Kết quả thực hiện 
 

Ghi chú 

ND Kế hoạch cải tiến chất lượng 

được XD đầu năm 

ND Kế hoạch cải tiến chất 

lượng giáo dục đã được điều 

chỉnh 

Những công việc đã triển 

khai xong theo đúng KH 

(nêu rõ chất lượng, hiệu 

quả công việc) 

Những công 

việc đang triển 

khai theo KH, 

hoặc chậm so 

với KH (lý do 

chậm tiến độ), 

đánh giá sơ bộ 

về những ND 

đã triển khai 

Những 

công việc 

chưa triển 

khai (nêu 

rõ lý do) 

 

MỨC 1, 2, 3 

1 Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường 

 Tiêu chí 1.1: 

Phương 

hướng, chiến 

lược xây 

dựng và phát 

triển nhà 

trường 

 

Tổ chức họp rà soát, bổ sung, điều 

chỉnh phương hướng chiến lược xây 

dựng và phát triển nhà trường để 

hoàn thành mục tiêu đề ra trong giai 

đoạn 2020-2025, đồng thời xây 

dựng kế hoạch phát triển cho giai 

đoạn tiếp theo 

Năm học 2022-2023 Hiệu 

trưởng tổ chức họp Hội đồng 

trường, hội đồng sư phạm lấy ý 

kiến của các thành viên cán bộ 

quản lí, giáo viên, nhân viên 

trong nhà trường rà soát, bổ sung 

điều chỉnh chiến lược xây dựng 

phát triển nhà trường để đưa ra 

Tổ chức họp Hội đồng 

trường, hội đồng sư phạm 

lấy ý kiến của các thành 

viên cán bộ quản lí, giáo 

viên, nhân viên trong nhà 

trường rà soát, bổ sung điều 

chỉnh chiến lược xây dựng 

phát triển nhà trường. 

Không Không  
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giải pháp để phát huy hiệu quả 

vai trò của cá nhân trong việc 

tham gia giám sát việc thực hiện 

phương hướng, chiến lược xây 

dựng và phát triển nhà trường 

  

  

 Tiêu chí 1.2.  

Hội đồng 

trường và 

các hội đồng 

khác 

 

Năm học 2022-2023 Tham mưu với 

các cấp mở lớp tập huấn nghiệp vu 

tư vấn. Nhà trường chọn cử những 

Giáo viên có năng lực, năng khiếu 

và có uy tín với PHHS và Học sinh 

tham gia tập huấn. 

 

Năm học 2022-2023, HT Tham 

mưu với các cấp mở lớp tập 

huấn nghiệp vu tư vấn. Nhà 

trường chọn cử những Giáo viên 

có năng lực, năng khiếu và có 

uy tín với PHHS và Học sinh 

tham gia tập huấn. 

 

Tổ chức họp Hội đồng 

trường, hội đồng sư phạm 

chọn cử Giáo viên có năng 

lực, năng khiếu và có uy 

tín với PHHS và Học sinh 

tham gia tập huấn. 

 

Đã triển khai 

chọn cử GV làm 

công tác tư vấn 

tâm lý 

Không  

 Tiêu chí 1.3: 

Tổ chức 

Đảng Cộng 

sản Việt 

Nam, các 

đoàn thể và 

tổ chức khác 

trong nhà 

trường 

 

Hiệu trưởng xây dựng quy chế phối 

hợp chặt chẽ giữa Chính quyền- 

Công đoàn- Đoàn thanh niên để ký 

kết trong hội nghị viên chức, người 

lao động đầu năm học, nhằm phát 

huy tinh thần tự lực, tự chủ trong 

thực hiện nhiệm vụ được giao của 

đoàn viên. 

Năm học 2022-2023, Hiệu 

trưởng xây dựng quy chế phối 

hợp chặt chẽ giữa Chính quyền- 

Công đoàn- Đoàn thanh niên để 

ký kết trong hội nghị viên chức, 

người lao động đầu năm học, 

nhằm phát huy tinh thần tự lực, 

tự chủ trong thực hiện nhiệm vụ 

được giao của đoàn viên. 

Tổ chức kí kết 3 bên vào 

đầu năm học, tạo điều kiện 

cho đoàn viên tham gia các 

lớp tập huấn, bồi dưỡng và 

sinh hoạt do Đoàn cấp trên 

tổ chức. 

Đã thực hiện Không  

 Tiêu chí 1.10 

Đảm bảo an 

ninh trật tự, 

an toàn 

trường học 

 

Phối hợp với công an xã Vĩnh Hòa 

đảm bảo trật tự, an toàn trước cổng 

trường. Nhà trường phân công bộ 

phận phụ trách thực hiện kiểm tra 

giám sát đánh giá thường xuyên, 

tuyên dương những học sinh thực 

hiện tốt. 

Năm học 2022-2023, Hiệu 

trưởng xây dựng kế hoạch phối 

hợp với công an xã đảm bảo trật 

tự, an toàn trước cổng trường. 

Nhà trường phân công TPT thực 

hiện kiểm tra giám sát đánh giá 

thường xuyên, tuyên dương 

những học sinh thực hiện tốt 

Tổ chức kí kế hoạch phối 

hợp vào đầu năm học 

Đã thực hiện Không  
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2 Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

 Tiêu chí 2.2 

Đối với giáo 

viên 

Nhà trường có kế hoạch cử giáo viên 

đạt trình độ Cao đẳng theo học lớp 

cử nhân giáo dục tiểu học 

Năm học 2022-2023 hiệu trưởng 

chỉ đạo PHT tăng cường tham 

gia bồi dưỡng, tự bồi dưỡng, phát 

huy năng lực quản lý của bản 

thân; Xây dựng kế hoạch ĐTBD 

và vận động những GV chưa có 

bằng Đại học chuyên môn tham 

gia học  

 

Cá nhân GV tăng cường 

tham gia bồi dưỡng, tự bồi 

dưỡng, phát huy năng lực 

quản lý của bản thân;  

 

Đã thực hiện, 

tuy nhiên cá 

nhân GV chưa 

có bằng Đại học 

chuyên môn 

chưa tham gia 

học vì lý do sức 

khỏe; hoàn cảnh 

gia đình 

Không  

 

 

3 Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học 

 Tiêu chí 3.1: 

Diện tích, 

khuôn viên 

và sân vườn 

 

Đề nghị lãnh đạo các cấp quan tâm 

xây dựng, cải tạo nhà ăn kết hợp 

thành nhà đa năng. 

 

Năm học 2022-2023 Hiệu 

trưởng chỉ đạo GV GDTC dạy 

học sinh ở những nơi có bóng 

mát. Tham mưu các cấp lãnh đạo 

xây dựng giai đoạn 2 

Trong họp Hội đồng và họp 

chuyên môn, nhà trường đã 

chỉ đạo Giáo viên GDTC 

thực hiện tốt. Tham mưu đề 

nghị xây dựng giai đoạn 2,  

Đã đề xuất sửa 

chữa và xây 

dựng giai đoạn 

2, tuy nhiên 

chưa được lãnh 

đạo phê duyệt 

xây dựng giai 

đoạn 2; được 

làm sân bóng đá 

Không  
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mini cho học 

sonh 

 Tiêu chí 3.3: 

Khối phòng 

phục vụ học 

tập và khối 

phòng hành 

chính- quản trị 

 

Hiệu trưởng tham mưu lãnh đạo 

sửa chữa trong hè những hạng mục 

hư hỏng. 

 

 Năm học 2022-2023 Hiệu 

trưởng chỉ đạo kế toán, xây dựng 

dự toán sử chữa Trần nhà nhà vệ 

sinh tầng trệt, nhà bếp, một số 

thiết bị nhà bếp lâu năm, xuống 

cấp, hư hỏng   

- Xây dựng nội quy thực 

hiện tốt công tác sử dụng và 

bảo quản tốt các thiết bị 

được cấp phát.  

- Xây dựng dự toán mua 

sắm, sửa chữa những hạng 

mục hư hỏng, đề nghị sửa 

chữa hè những hạng mục 

lớn 

 

Đã được sửa 

chữa trần nhà vệ 

sinh 

Không  

Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội 

  

Tiêu chí 4.1: 

Ban đại diện 

cha mẹ học 

sinh 

 

 

Thời gian họp được nhà trường bố 

trí hợp lý, tạo điều kiện thuận lợi để 

phụ huynh tham gia, có sổ họp ghi 

nội dung họp. 

 

Năm học 2022-2023 Hiệu 

trưởng xây dựng kế hoạch và 

đề ra biện pháp: 

Tiếp tục phát huy tốt hơn nữa 

vai trò của các bậc PHHS trong 

mọi hoạt động của nhà trường. 

Tổ chức các buổi họp PHHS 

trao đổi các thông tin. Phát huy 

tốt công tác tuyên truyền vận 

động PHHS, hưởng ứng và thực 

hiện tốt những mục tiêu của nhà 

trường đề ra. 

Chỉ đạo Phó hiệu trưởng và 

giáo viên triển khai công tác 

tuyên truyền qua zalo nhóm lớp 

để trao đổi đến PHHS kịp thời.  

Tổ chức các buổi họp 

cha mẹ, kịp thời trao đổi 

các thông tin của trẻ, của 

lớp đến cha mẹ trẻ. Phát 

huy tốt công tác tuyên 

truyền vận động cha mẹ trẻ, 

hưởng ứng và thực hiện tốt 

những mục tiêu của nhà 

trường đề ra. 

Các nhóm lớp triển 

khai công tác tuyên truyền 

qua zalo nhóm lớp để trao 

đổi đến cha mẹ trẻ kịp 

thời.  

 

Không Không  
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Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ 

 Tiêu chí 5.1: 

Kế hoạch 

giáo dục của 

nhà trường 

 

Nhà trường đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền thông qua các buổi 

họp Phụ huynh học sinh, Hội nghị, 

công khai bảng tin, cổng thông tin 

điện tử của nhà trường nhằm tẳng 

cường việc giám sát của phụ huynh 

trong thực hiện kế hoạch giáo dục  

Trong Năm học 2022-2023 và 

những năm tiếp theo Hiệu trưởng 

chỉ đạo: 

Nhà trường đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền thông qua các buổi 

họp Phụ huynh học sinh, Hội 

nghị, công khai bảng tin, cổng 

thông tin điện tử của nhà 

trường,... Nhằm giúp cha mẹ 

học sinh hiểu thêm về kế hoạch 

giáo dục của nhà trường. Từ đó, 

phụ huynh học sinh tích cực 

phối hợp với nhà trường hỗ trợ 

con em tham gia các hoạt động 

giáo dục một cách đầy đủ hơn. 

- Nhà trường đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền thông 

qua các buổi họp Phụ 

huynh học sinh, Hội nghị, 

công khai bảng tin, cổng 

thông tin điện tử của nhà 

trường,... Nhằm giúp cha 

mẹ học sinh hiểu thêm về 

kế hoạch giáo dục của nhà 

trường. Từ đó, phụ huynh 

học sinh tích cực phối hợp 

với nhà trường hỗ trợ con 

em tham gia các hoạt động 

giáo dục một cách đầy đủ 

hơn. 

Không Không  

 HỘI ĐỒNG KĐCLGD 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

Hoàng Mai Nguyệt 
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